" eins incasiellatas nostri episcopaius nd arhilritim
dicecesaninosiri episcopivel alioruin pralaiorum atl
quos peiiinere noscuntiir peniliis diruemiis, vei
eiiam reservabimiis si quas duxeiini reservandas;
qnas ipsi cpiscopo vel aliis pralaiis irariemus, ul
perpeluo possideanlur nb eis. llem de nobis conque-
renrihtts sectinduni luum vel alierius legnii seu judi-
cis delegaii scu ordinarii arbitriiini jiisliliain facie-
nuis. Item si quis de noslro episcopaiu propler suos
excessus excoinmtinicatusfueril, et coinmonims ab
ecclesiaslico jtidice non salisfecerii infra menseni,
ei centum solidosMulgorienses[Melgor]auferemus;
itno quolibel mense in quo excoinmiinicalus pcr-
manseril, ei summani auferemus prafalam; si vero
solvendo non fuerit, etim sub banno ponemus Hoc
aulcm nos dicimus facturos, si ab ecclesiastico jii-
dice certioraii fueiimus. Haec omnia successores
noslros singulis annis faciemus jurare. Si quis
autem hoecjurare nolueril, ipsum tanquam hsereii-

*-cum habebimusmanifesium, nec ej'usjtiriicium sive
auctorilas vigorem in aiiquo soriiatur, Ei ego supra
menioralus Mifo domini papae noiarius aposlolicse
sedis leg.iius, aucloriinlc legationis qua fungor ad
pradicia exsequenda vobis pradictis consulihus et
sitccessorihus veslris polesiaiein et auciorilalem
concedo. Hsecomnia pro posse stto bona fide et sine
aliquo malo ingeniocorporaliter juraverunise obser-
vaiuros B. Cnptit de bove, Deodalusde Roceiinaco,
P. de Bisanchis, Regordus, P. Bolliani, et G. tle
Planierio consules. Et hoc idem siuipliciler jiiravit
se lenere pro posse stto, pro seipso, J. Luciani Mon-
tispessulani Bajulus. Acluin esl hoc in ecclesin San-
cise Crucis in prasentia domini Willehni Magaio-
nensis episcopi, B. Praposiii, B. deMesca Siicrisise,
P. de Agrifolio,P. de Lunello, J. tle Motitelaiitoar-
cliidiacoiii,B. de Maurino sacerdotis, Michaelis de
Sauzelo diaconi, Berengarii Lainberli, J. de Laiis,
P. de MoiitelnuroCausidicorum,et VigenisLauien-

B tii notarii pubiici, qui rogatus haecscripsii.

CAP.X. In nomine Dornini noslri Jesu Chrisli.
Anno ejusdem Incarnaiionis. 1209, m Kal. Augusii,
anno poiitificalus doiuiiii Iniiocenlii papie IH duorie-
cimo. Nos consuies civitaiis Arelaiensis jiiramus
super sancia Dei Evangelia mauu lacta libi ma-
gislro Milonidomini pajiaenolario, aposlohcoesedis
legalo, de mandalo ei aucloruaie lua qiiod bona
fide, sineomni malo ingcnio,er sine fraude, consu-
letiius el. operam dabimus pro posse nosiro qtiod
dominus R. comes Tolosanus lam per se quain per
liaeredessuos super iis pro quibus fuil escoiiunuui-
catus, quse videlicet expriiuunlur in forina secun-
dum quam ipse anlequam absolveretur juravii,
pareat, oinnlhus mandatis Ecclesiae, et quod ea in
perpeiuttmservet, ila ut si quod illonim non fecerii
vel conirnvenerit manifesle, nos ei nullumconsiliiiin
vel auxilium seu obsequiumper nos vel per boiniiies
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sive amicos nosiros nliqnaienus iinpendemus; imo A
quotisqiieplane paruerii, fncieinuscoutra ipsumpro
posse nosti'0 quidqniri Roniana Ecciesia vci ejus
niinliiis sive legatus nobis mandaverit faciendum.
Item stratas publicas per roliiui noslrum episcopa-
luin securas servnhimus et faciemus inviolabiljter
observnri. Iiem pedagia seu guitlagia vel exaciioues
aliquns a transeuniibus per siralas episcopalus no-
siri vel ctiam per aquas iiullalenus accipiemus vel
accipi permitiemus, nisi quaevel quas anliqua re-
gum vol iniperatoiiim concessione nos vel alios
habcre consliioril. Item ccclesias omnes et domos
religiosas in nostro episcopaiu lam in civilate Are-
Iatensi quam exlra in plenaria servabimus liberlale,
virielicel quod ab eis exactiones aliquas seu lnllias
nullaleniis exigemus, et defunciis eartim recloribtis,
ipsas vel domos earum ntillo moriospoliabimus, nec
aihninisiralioiii earum seu cusiodiaeoccasione ali-
ciijiis consuetudinis vel aliqua alia, nisi forte rogaii
ab archiepiscopo vel capitttlo, nos iiiiniiscebimus, E
setl otniiia sine diminutione aliqua defunctorum
successoribtis reservenlur, el eleclioniarchiepiscopi
vel alterius rectotis Ecclesise faciendseper nos vei
per quamcunque aliam personam iiiillalenus nos
immiscebimus,nec aliquam violeniiam faciemus vel
impedimenltimpraslabimus quominus eleciio cano-
nice ac libere celebrelur. Item pacem seu Ireugam,
sictit nohis pcr Ecclesiam Romanam vel ejus lega-
tuin seu nuntinm injunctum fuerit, bona fide obser-
vabinms et faciemus per nostrum e/iscopaium pro
posse nostro in perpeiunm ohservari. Item si archi-
episcopus-vel capilulum Arelaiense vel alia persona
ecelesiasiica iiobis aliquos hoerelicosin episcopnlu
nostro noininaverint vel credentes, vel per nos
ipsos cognoscere polerimus aiiqtios haeresimpraili-
care vel faceie convent.ciilaillicila, ipsos perseque-
niur secundum legitimas sanctiones, et eorum bona
omnia pro posse nosiro infiscahimus. llem iiudseos
ab omni atlininislralione publica vel privala omuino (
removehiinus, ei nullo unqtiam lempore eosdem vel
alios ad eamdem adminislraiionem vel aliam asstt-
mernus, nec eorum consilio conira Chrisiianos
uleninr, nec in domibus suis Christianos vel Chri-
stianas ad servilium suum eos permitremus habere;
el si coiUrahanc prohihirionetnhabuerinl vel lenue-
rint, lam Judaeorum quam Chrislianorum moran-
liuin cum eisdem bona omnia infiscabiinus. Ilein
ecclesias incaslellalas nostri episcopatus ad arbi-
trium dioecesani noslri archiepiscopi vel aliorum
pralalorum ad quos pertinere iioscunlur penilus
diruemus, vel etiam reservabimus si jquas ftuxerint
reservandas, quas ipsi arcbiepiscopo vel aliis prse-
laiis trademus, ut perpeluo possideaiUiir ab eis.
liem de nobis conquereniibus secundum luutn vel
alierius legaii vel judicis delegali seu orriinarii arbi-
iritim juslitiam faciemus. ltein si quis de noslro
episcopalu propter suos excessus excommunicalus
fuerii, ei comiiionilus ab ecclesiastico juriice non ,
salisfeceril iufra mensem, ei centnm solidos Mul-
gor. auferemus; inio quolibet inense, ex quo ex-
coinmunicatus permanserit, ei suinmam auferemus
prafaiam; si vero solvendo non fuerit, eum sub
banno poneinus. lloc autem nos discimus faciuros
si ah ecclesiaslico judicc cerliorali fuerinius. Hsec
oinnia singulis annis successores noslros facierous
jurare. Si quis aulem hsec jurare noluerit, ipsum
lanquam haerelicum hahebimus manifestum , nec
ejus judiciutn sive auclorUas vigorero in aliquo sor-
liarur. Et ego supra memoraius Milo doinini papae
notarius A. S. L. auclorilaie legalionis qua fungor
ad pradicia exsequenda vobis pradictis consulibus
et successoribus veslris poiestatem ei auctorilalem
concedo. Haecoinniapro posse suo bona fide et sine
aliquo rnaloingeniocorporaliier juraverunt se obser-
vaturos B. Roniarda, R. Pelrus de super Rhodano,
Cabriius, B. Ferreoli, R. de Farnaria, R. Garmerus,
consules.Ei hoc idem>uraveruntsimpliciierse lenere

\ pro posse suo cives Arelalen. infiascripii, scilicet
Ugo de Arenis Cepo, P. de Leone, R. Boreiinus,
B. Scopha, P. Bonus, D. de Neniauso, M. Gerva-
sius, P. de Thoro, P. Raymundi, V. de Tlioro.

Aclum est hoc in palalio doinini archiepiscopi
super porlam Sancti Slephani, in praseiitia S. Pra-
positi Arelalensis Ecelesise,Ber. sacrislse, Theriisii
canonici Januensis, et P. Foriis norarii Arelatensis,
qni rogaius hsec seripsit.

CAP.XI. In nomine Domini noslri Jesu Chrisii.
Anno ejusdeni lncarnaiionis 1209, iv Non. Augusli
anno poniificalus Domiui Innocentii papseIII duode-
cimo. Nos consules el omnes hoinines Argeuiariae
juramtts super sancta Dei Evangelia matiu lacla
vobis Burno Yivariensi episcopo ei G. Bodi ad boc
specialirer delegaris a doinino Milonedomini papse
noiario A. S. L. de mandato et aucloritaie ipsius
legati quod bona fide, sine oinni malo ingenio, el
sine fraude, consulemus et operam dabimus pro

B posse nostro quod dominus R. comesTolosaims lam
per se quam per bseredes suos stiper iis omnibtis
pro quibtis fuil excoinmunicalus, qnsovidelicclex-
poiiuniur in forina secundum quatn ipsc aiUequain
absolveretur juravit, pareal omuibus mandatis Ec-
clesioe,et quod ea in perpetuum servel, ita ut si
quotl illorumnon focerii vel coniravenerii manifesie,
nos ei uulluinconsilimn vel auxiliuniseu obsequium
per nos vcl aroicos nostros aliquatenus impende-
mus, imo quousque plene parueril, facieniuscnntra
ipsum pro posst; tiosiro quidquid Rotnana Ecclesia
vel ejus ntinlius sive legaius nobis mandaveiii fa-
cienduin. Item slralas publicas por loium Vivarieii-
setn episcopaiuin securas servabimus et facieinus
inviolahiliter observari. Item eeclesias omncs el
domos religiosas in Vivariensi episcopalu tain iu
civiiate Yivariensi qtiam extra in plenaria con-
servabimus libertale, vitlelicei quod ab eis exac-
liones aliquas seu lallias nullalenus exvgemus, ei

C defunclis earum recioribus, ipsas vel domos eartim
nttllo modo spoliabimus, nec adminisiraiioni earuni
seu cuslodise occasione alicuj'us consueludinis vel
aliqua alia, nisi forle rogali ab episcopovel capitulo,
nos iinniiscebiinus, sed omnia siue diininulione
aliqaa dcfimcloi-um successoribus reservenlur, et
electioni episcopi vol alteiius recloris Ecclesioefa-
ciendaeper nos vel per quamcunque aliam personam
nullatentis immiscebiinus, nec aliquam violenliam
faciemusvel inipetjimenlumprasialiirnus quo minus
eleciio canoiiice ac iibere celebrelur. Ilem pacem
seu treugam, sicut nobis per Ecclesiam Rontauam
vel ejus legalum seu nunlium iiijuncluin fuerii,
bona fide observabiinus, el faciemus per episcopa-
tum Vivariensem pro posse nosiro in perpeiuum
obscrvari. Ilem si episcopos vel capirulutn Viva-
riense vel alia persona ecclesinsrica nobis aliquos
lisereticos in episcoparu Vivariensi nominaverir vel
credenles, vel per nosroetipsos cognoscere poteri-